



Pressemitteilung

Neue Produktionshalle feierlich eingeweiht

DVS Service GmbH zieht um und erweitert seine Produktionskapazität

Sinsheim, den 28. April 2023 - Mit rund 220 Gästen feierte die DVS Service GmbH (ehemals WMS GmbH) am 27. und 28. April 2023 den Einzug in das komplett neu gebaute Firmengebäude in Sinsheim. Zahlreiche Gäste aus Politik und Wirtschaft nahmen an der Feier teil.

Mit rund 220 Gästen aus dem Unternehmensverbund der DVS TECHNOLOGY GROUP sowie der gesamten Belegschaft und deren Familien wurde das neue Gebäude des Serviceunternehmens DVS Service GmbH am 27. und 28 April in Sinsheim eingeweiht. Auch der Oberbürgermeister Jörg Albrecht, Stadt Sinsheim, sowie Vertreter:innen des planenden Architekturbüros und bauausführenden Unternehmen Böpple sowie Layher Liegenschaften, Sinsheim sowie zahlreiche Kunden nahmen an den Feierlichkeiten teil. In den Ansprachen der Geschäftsführern Joachim Ernst und Bernd Wicklandt, DVS Service, sowie den nachfolgenden Ansprachen des Vorstandsvorsitzenden Dr. Christoph Müller-Mederer und Aufsichtsratsvorsitzenden Dr. Steen Rothenberger der DVS TECHNOLOGY GROUP wurde besonders das hohe Engagement und Bindung der gesamten Belegschaft zur DVS Service-Gesellschaft sowie die Unterstützung aus Politik und Wirtschaft gewürdigt, die dieses Projekt in der einjährigen Bauzeit seit Grundsteinlegung möglich gemacht haben.

Kompetenz beim Namen nennen

Mit dem Umzug in die modernen und klimaeffizienten Verwaltungs- und Produktionsgebäuden in Sinsheim konnte die DVS Service GmbH eine Flächenerweiterung auf 2.300 m² ermöglichen. Neben der Reparatur und Modernisierung von Werkzeugmaschinen, konzentrieren sich die Sinsheimer Service-Experten zunehmend auf Servicedienstleistungen für ausgewählte Maschinenhersteller der DVS Unternehmensgruppe und andere Kunden. Die Erweiterung ermöglicht es, die hohen Qualitätsund Produktivitätsansprüche der internen und externen Kundengruppen auch in Zukunft gerecht zu werden sowie der steigenden Nachfrage auch auf internationaler Ebene entgegenzukommen.

Vor über 70 Jahren wurde das Unternehmen unter dem Namen "Neue Magdeburger" gegründet und firmierte später unter WMS – Werkzeugmaschinenbau Sinsheim. Die Kompetenz und Bindung zur DVS TECHNOLOGY GROUP und die Erweiterung des neuen Servicegedankens sowie Portfolioerweiterung zum Spezialisten für Wartung und Instandhaltung, wurde mit der Umfirmierung in DVS Service GmbH vor kurzem komplettiert.





Mehr Raum für Wachstum

Der neue Standort ist in unterschiedliche Bereiche unterteilt, sodass ein idealer Materialfluss und ein effizienter Retrofitprozess gewährleistet werden. Alles, was für die Maschinenreparatur und Retrofit erforderlich ist - von der Blechreparatur bis hin zum Schweißen oder Kanten — ist hier vorhanden. Das neue Gebäude beinhaltet auch das Kommissionierlager, wo die einzelnen Bauteile zusammengestellt und bis zur weiteren Bearbeitung in einem innovativen Lagersystem untergebracht werden. Im weiteren Hallenabschnitt befindet sich der Retrofit-Bereich mit extra vorbereiten Fundamentplatten. Die größte Neuerung in der Fertigungserweiterung ist die Möglichkeit, sämtliche für die Reparatur erforderlichen Tätigkeiten selbst durchführen zu können und unabhängig und schnell zu sein. Das gilt auch für die Reparatur von Baugruppen: defekte Baugruppen unterzieht die DVS Service einer umfassenden Fehleranalyse, lokalisiert den Defekt und bewertet, ob eine Reparatur oder ein Austausch erforderlich ist. Neben einer Wasch- und einer Nasslackier-Kabine können die Maschinen und Werkzeugkomponenten hier umweltfreundlich gereinigt und zur Aufarbeitung vorbereitet werden. Ein effizientes Kransystem sorgt für einen reibungslosen Transport der Bauteile durch die Halle.

Am 10. Februar 2022 erfolgte die feierliche Grundsteinlegung und seitdem wurde mit großer Spannung die Entstehung der neuen Arbeitsplätze von der Belegschaft verfolgt. "Der moderne Neubau erfüllt alle Anforderungen für die Kunden und die Mitarbeiter:innen; letztere erhalten alle einen ergonomischen ausgestatten Arbeitsplatz - sowohl in der Werkstatt als auch im Büro. Der gesamte Komplex trägt den Service-Gedanken in sich und wir gehen mit der Zeit und haben hier alle Möglichkeiten, uns kapazitätsmäßig zu erweitern und auch personaltechnisch weiter zu wachsen", so Joachim Ernst, Geschäftsführer der DVS Service GmbH.

Sie interessieren sich für die DVS Gruppe oder DVS Service und möchten mehr erfahren, dann besuchen Sie bitte unsere Webseite www.dvs-technology.com/ oder unseren Unternehmensblog https://blog.dvs-technology.com/.

Die Unternehmensgruppe:

Die DVS TECHNOLOGY GROUP ist einer der international führenden Systemanbieter für Maschinen-, Werkzeug- und Produktionslösungen zur Weich- und Hartbearbeitung von Komponenten des Antriebsstranges und entwickelte innovative Lösungen für zerspanende Prozesse. Als international aufgestelltes Familienunternehmen mit unabhängiger, wertebasierter Struktur, zählt die DVS TECHNOLOGY GROUP zu den Vorzeigeunternehmen im deutschen Mittelstand.





Ansprechpartner Presse:

DVS TECHNOLOGY GROUP. Kerstin Stumpf-Trautmann . Head of Marketing

Johannes-Gutenberg-Str. 1, 63128 Dietzenbach

Phone: +49-6074-30406-40 - Mobil +49 171 7528052

 $\hbox{E-Mail: } kerstin.stump f-trautmann@dvs-technology.com\\$

Web: www.dvs-technology.com